АДМИНИСТРАЦИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 48
от 07.12.2021 г.                                                                                                                       с. Николаевка
О внесении изменений и дополнений  в постановление
администрации от 28.12.2012 г. № 39
«Об утверждении Правил внутреннего
трудового распорядка администрации
Николаевского муниципального образования»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, администрация Николаевского  муниципального образования постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению администрации от 28.12.2012г. № 39 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка администрации Николаевского муниципального образования» (с учетом изменений от 20.07.2020г. №16-а) следующие изменения и дополнения:
1.1.  Абзац 1 пункта 7.4. раздела 7 «Ответственность за нарушение трудовой дисциплины» изложить в следующей редакции:
«До применения дисциплинарного взыскания работодатель должен затребовать от работника письменное объяснение. Если по истечении двух рабочих дней указанное объяснение работником не предоставлено, то составляется соответствующий акт.»
1.2.  Абзац 3 пункта 7.4. раздела 7 «Ответственность за нарушение трудовой дисциплины» изложить в следующей редакции:
«Дисциплинарное взыскание, за исключением дисциплинарного взыскания за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее шести месяцев со дня совершения проступка, а по результатам ревизии, проверки финансово-хозяйственной деятельности или аудиторской проверки - позднее двух лет со дня его совершения. Дисциплинарное взыскание за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее трех лет со дня совершения проступка. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.»

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном информационном бюллетене «Николаевский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ивантеевского муниципального района в разделе «Николаевское муниципальное образование» в сети интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Николаевского
муниципального образования                                                 А.А. Демидов